

# COMPAGNIE INDUSTRIELLE ET FINANCIERE D'ENTREPRISES CIFE

SA à Conseil d'Administration au capital social de 6 000 000 €  
59, rue de la Boétie  
75 008 PARIS

R.C. PARIS B 855 800 413 – APE 741 J  
Code ISIN : FR0000066219 - Eurolist C

www.infe.fr

Exercice social : du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2007

## 1/ Chiffres d'affaires comparés consolidés.

	2007	2006	Var.
Premier trimestre	38 448	27 314	+40.7%
Deuxième trimestre	42 345	49 576	- 14.6 %
Troisième trimestre	36 358	34 960	+4.0 %
Quatrième trimestre	50 662	40 475	+ 25.1%
<b>Total</b>	<b>167 813</b>	<b>152 325</b>	+ 10.1%

Le chiffre d'affaires consolidé du 4<sup>ième</sup> trimestre 2007 s'affiche en nette progression de 25 % par rapport à celui de 2006. Avec un volume exceptionnel pour le Groupe de plus de 50 M€, le trimestre a bénéficié de facteurs favorables tels que des bonnes conditions climatiques, un carnet de commande soutenu et une contribution significative des programmes immobiliers.

Le chiffre d'affaires consolidé annuel est en progression de 10 % par rapport à la même période en 2006. Retraité de la cession du terrain aux Etats-Unis effectuée sur l'exercice 2006 pour 5.6 M€, l'activité 2007 est en progression d'environ 14 % par rapport à 2006.

Il n'y pas eu de nouveaux programmes immobiliers contributifs ou entités intégrés au périmètre du Groupe dans le courant du 4<sup>ième</sup> trimestre.

Le carnet de commande Travaux au 1<sup>er</sup> janvier 2008 d'un montant d'environ 172 M€ représente toujours plus d'une année de chiffre d'affaires.

La trésorerie consolidée du Groupe au 31 décembre 2007 s'élève à environ 47 M€ après rachat d'actions propres par la société mère effectué en juin 2007 pour 6.3 M€ et rachat des minoritaires de la filiale américaine FWE pour 1.5 M\$.

Enfin, il n'y a pas eu d'éléments significatifs à signaler au 4<sup>ième</sup> trimestre 2007 remettant en cause la stratégie, les perspectives d'activité et de résultats du Groupe.

## 2/ Chiffres d'affaires comparés Société mère SA CIFE.

	2007	2006	Var.
Premier trimestre	271	220	+23.1%
Deuxième trimestre	315	283	+11.3%
Troisième trimestre	288	276	+ 4.3 %
Quatrième trimestre	316	260	+ 21.5%
<b>Total</b>	<b>1 190</b>	<b>1 039</b>	+12.1 %

Le chiffre d'affaires de la société mère est principalement composé de prestations administratives et de locations immobilières.

*Chiffres exprimés en Milliers d'Euros*

**2007 : données provisoires non auditées**